青岛晓天智能装备股份有限公司

清洁生产审核公示

按照《山东省生态环境厅关于下达 2022 年度山东省实施强制性清洁生产审核企业名单的

通知》（鲁环字〔2022〕32 号）要求，我公司 2022 年度应依法实施强制性清洁生产审核。

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》的要求，现将公司生产及

排污情况向社会公示，请社会各界对我公司实施清洁生产审核的情况进行监督、指导。

一、 企业基本情况

1、企业名称：青岛晓天智能装备股份有限公司

2、地址：山东省青岛市胶州市胶莱镇马店工业园晓天路

3、生产规模：热镀锌件 10000 吨/年

4、生产工艺：机加工-物理脱脂-酸洗-水洗-助镀-热镀锌-冷却-钝化-整检-包装

二、污染物排放情况

废水：公司生产废水经厂区污水处理站处理后，回用于生产；酸洗水洗废水、酸雾吸收

塔废水定期用于配置稀盐酸，冷却水循环使用，初期雨水经初期雨水池收集，进入厂区内污

水处理站处理后循环回用，锌烟吸收塔喷淋废水全部定期排入助镀池用于配制助镀液，不外

排；助镀池、钝化池内定期补充助镀液、钝化液，无需排污；无生产废水排放。生活污水经

化粪池（防渗）预处理后定期清运作农肥。

废气：公司废气主要为酸洗工序产生的氯化氢，热镀锌工序产生的锌烟、挥发的氨气、

氯化氢以及加热炉燃气废气。酸洗产生的氯化氢经酸雾吸收塔处理达标后通过 15m 排气筒排

放，镀锌废气经布袋除尘器和水喷淋处理达标后通过 15m 排气筒排放，加热炉燃气废气通过

15m 排气筒排放。

固废：公司生产过程中产生的固体废弃物主要包括一般危险废物、工业固废和生活垃圾。

危险废物委托有资质的处理公司处置，一般工业固废由物资回收单位回收利用，生活垃圾由

环卫部门统一清运。

噪声：通过采取集中布置、基础减振、建筑物隔音等措施，企业厂界噪声满足《工业企

业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准。

三、联系方式

联系人：刘工

联系电话：0532-55591561